
Docentes participantes del programa Maestría en Ciencias Humanas Opción
Teorías y Prácticas en Educación

Actualización Febrero 2026

1.1 Docentes del Instituto de Educación (también pueden ser directores de tesis)

Departamento de Historia y Filosofía de la Educación
1.Antonio Romano antoromano@gmail.com
2. Helena Modzelewski  helen_mod@hotmail.com
3. Andrea Díaz diazgena@gmail.com
4. Gerardo Garay gerardo.garay@gmail.com
5. Lucas D’Avenia dflucas@gmail.com

Departamento de Pedagogía, Política y Sociedad
5. Raumar Rodríguez raumarr@fhuce.edu.uy
6. Pablo Martinis pablomartinis@gmail.com
7. Felipe Stevenazzi fstevenazzi@gmail.com
8. Dalton Rodríguez daltonr448@gmail.com
9. Nilia Viscardi nilia.viscardi@gmail.com
10. Marcelo Rossal mrossal@yahoo.com
11. Alvaro Silva alvaro.silmu@gmail.com
12. Marcelo Morales marcelomoralesuy@gmail.com

Departamento de Enseñanza y Aprendizaje
13. Eloisa Bordoli eloisabordoli@gmail.com
14. Paola Dogliotti paoladogliottimoro@gmail.com
15. Límber Santos limbersantos@gmail.com
16. Agustín Cano agustincanom@gmail.com
17. Mariela Lembo marielalembo@gmail.com

Docentes libres 
17. Inés Copello micopello97@gmail.com
18. Jorge Camors jorgecamors@gmail.com

1.2 Otros docentes de la Udelar

Ver cuadro de Directores de Tesis ANEP y Udelar realizada por maestrías y doctorados
del área educación de la Udelar

1.3 Otros docentes (extranjeros)

María Do Carmo Martins (UNICAMP – Brasil)
Jaime Vieyra (UMICH, México)
Diego Mesti (Universidad Federal de Santa Catarina)
Marcela Gómez (UNAM; México)
Silvia Gringberg (UBA, Argentina)
José Antonio Caride (Universidad de Santiago de Compostela, Galicia, España)
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Joaquín Paredes Labra (Universidad Autónoma de Madrid)
Myriam Southwell. (Universidad de la Plata)
Glaucia Figueredo (Universidade Estadual do Oeste do Estado de Paraná)
Inés Dussel (Centro de Investigaciones y Estudios Avanzados, México)
Patricia Redondo (Universidad Nacional de La Plata)
Alejandra Birgin (UBA)
Alexandre Fernández Vaz (UFSC)
Pablo Ariel Scharagrodsky (UNLP; UNQ)
Pedro Núñez (FLACSO)
Lúcia Schneider Hardt (UFSC)
Silvio Gallo (UNICAMP)
Rosa Nidia Buenfil (Centro de Investigación y Estudios Avanzados, México)
Daniel Saur (Universidad Nacional de Córdoba)
María Noel Lapoujade (UNAM, México).
Flavia Terigi (Universidad Nacional de General Sarmiento)
Iván Maia (Universidad Federal de Bahía)
Paula Costa Ribeiro (Universidade Federal do Rio Grande)
Margarete Schlatter (Universidade Federal do Río Grande do Sul)
Pedro Núñez (FLACSO, Argentina)


